
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio X - Ambito territoriale di Biella 

 

Reclutamento e stato giuridico del personale docente – Ufficio cessazioni dal servizio 

Riferimenti: Laura Grilli/Ilaria Di Gruttola 015.8484805/830 

laura.grilli.bi@istruzione.it /ilaria.digruttola.bi@istruzione.it  
 

Corso G. Pella n° 4/a –- 13900 Biella - Tel. 015/8484811 E-mail: usp.bi@istruzione.it   - PEC: uspbi@postacert.istruzione.it 

1 

 

 

LA DIRIGENTE 

Visto  l’articolo 399, comma 3-bis, del decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297; 

Visto  l’articolo 1, comma 17-novies, del decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, convertito 

con modificazioni dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159; 

Preso atto che il citato articolo 399, comma 3-bis, del decreto legislativo n. 297 del 1994 dispone 

che «L’immissione in ruolo comporta, all’esito positivo del periodo di formazione e di 

prova, la decadenza da ogni graduatoria finalizzata alla stipulazione di contratti di 

lavoro a tempo determinato o indeterminato per il personale del comparto scuola, ad 

eccezione di graduatorie di concorsi ordinari, per titoli ed esami, di procedure 

concorsuali diverse da quella di immissione in ruolo»; 

Preso atto che il citato articolo 1, comma 17-novies, del decreto-legge n. 126 del 2019 dispone 

che l’articolo 399, comma 3-bis, del decreto legislativo n. 297 del 1994 si applichi solo 

al personale immesso in ruolo a decorrere dall’anno scolastico 2020/2021; 

Visto l’art. 13 comma 5 del D.Lgs 59 del 2017, ai sensi del quale «In caso di superamento 

del test finale e di valutazione finale positiva, il docente è cancellato da ogni altra 

graduatoria, di merito, di istituto o a esaurimento, nella quale sia iscritto ed è 

confermato in ruolo presso la stessa istituzione scolastica ove ha svolto il periodo di 

prova. Il docente è tenuto a rimanere nella predetta istituzione scolastica, nei 

medesimi tipo di posto e classe di concorso, per non meno di tre anni, compreso il 

periodo di prova, cui si aggiunge, per i soggetti di cui al comma 2 del  presente articolo 

e all'articolo 18-bis, il periodo necessario per completare la formazione iniziale e 

acquisire l'abilitazione, salvo che nei casi di sovrannumero o esubero o di applicazione 

dell'articolo 33, commi 5 o 6, della legge 5 febbraio 1992, n. 104, limitatamente a fatti 



 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio X - Ambito territoriale di Biella 

 

Reclutamento e stato giuridico del personale docente – Ufficio cessazioni dal servizio 

Riferimenti: Laura Grilli/Ilaria Di Gruttola 015.8484805/830 

laura.grilli.bi@istruzione.it /ilaria.digruttola.bi@istruzione.it  
 

Corso G. Pella n° 4/a –- 13900 Biella - Tel. 015/8484811 E-mail: usp.bi@istruzione.it   - PEC: uspbi@postacert.istruzione.it 

2 

 

sopravvenuti successivamente al termine di presentazione delle istanze per la 

partecipazione al relativo concorso. Il docente può presentare, in ogni caso, domanda 

di assegnazione provvisoria e utilizzazione nell'ambito della provincia di 

appartenenza e può accettare il conferimento di supplenza per l'intero anno scolastico 

per altra tipologia o classe di concorso per le quali abbia titolo»; 

Visto l’O.M. n° 112 del 6 maggio 2022 che disciplina le procedure di aggiornamento, 

trasferimento e nuovi inserimenti nelle graduatorie provinciali e di istituto per il 

biennio relativo agli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024 per le supplenze su 

posto comune e di sostegno del personale docente nelle istituzioni scolastiche 

statali; 

Attesa la necessità di assicurare la sistemazione delle posizioni nella graduatoria 

provinciale per le supplenze (GPS) ai fini della correttezza delle operazioni di 

conferimento degli incarichi a tempo determinato; 

Ritenuto Conseguentemente opportuno procedere alla cancellazione delle posizioni dei 

candidati presenti nelle Graduatorie Provinciali per le Supplenze, che risultano già 

di ruolo, limitatamente alla classe di concorso e/o tipo posto di titolarità 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni indicate in premessa e alla luce della normativa in essa citata, è disposta la 

cancellazione dalla graduatoria provinciale per le supplenze dei candidati inclusi nell’elenco allegato 

e che fa parte integrante del presente provvedimento. 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale sostituisce qualsiasi forma di 

comunicazione ed ha valore di notifica agli interessati. 



 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio X - Ambito territoriale di Biella 

 

Reclutamento e stato giuridico del personale docente – Ufficio cessazioni dal servizio 

Riferimenti: Laura Grilli/Ilaria Di Gruttola 015.8484805/830 

laura.grilli.bi@istruzione.it /ilaria.digruttola.bi@istruzione.it  
 

Corso G. Pella n° 4/a –- 13900 Biella - Tel. 015/8484811 E-mail: usp.bi@istruzione.it   - PEC: uspbi@postacert.istruzione.it 

3 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. entro 60 giorni. 

 

 

La Dirigente  

Giuseppina MOTISI 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti di ogni 

ordine e grado della provincia di Biella 

Al Sito web dell’Ufficio X Ambito Territoriale 

di Biella Alle  OO.SS. Comparto Scuola  

 



COGNOME NOME DATA NASCITA PROVINCIA
CLASSE DI 

CONCORSO

CAUSALE DI 

IMMISSIONE IN 

RUOLO

MOTIVO CANCELLAZIONE

BORDIGNON IRENE 16/09/1983 VC AAAA Concorso per soli titoli Ruolo 01/09/2020 Conferma in ruolo AAAA prov. BI

BORZACCHELLI ANGELINA 12/08/1968 NA EEEE D.D.G. 1546/18 Ruolo 01/09/2020

Conferma in ruolo EEEE prov. Biella

CALIARO CRISTINA 11/04/1967 BI AAAA D.D.G. 1546/18 Ruolo 01/09/2020

Conferma in ruolo

AAAA prov. Biella

CARDILE CHIARA 09/02/1979 ME EEEE D.D.G. 1546/18 Ruolo 01/09/2020

Conferma in ruolo EEEE prov. Biella

CONTE MANUELA 11/06/1973 PV AAAA D.D.G. 1546/18 Ruolo 01/09/2020

Conferma in ruolo

AAAA prov. Biella

COSTA MANUELA 18/04/1970 BI EEEE D.D.G. 1546/18 Ruolo 01/09/2020

Conferma in ruolo EEEE prov. Biella

DAVANZO ELENA MONICA 28/11/1974 BI A019 D.D.G.  85/18 Ruolo 01/09/2020

Conferma in ruolo

A019 prov. Biella

FAZIO IRENE 04/12/1978 EN AAAA Concorso per soli titoli Ruolo 01/09/2020

Conferma in ruolo

AAAA prov. Biella

GABRIELE GIUSEPPINA 14/02/1975 PA EEEE Concorso per soli titoli Ruolo 01/09/2020

Conferma in ruolo

EEEE prov. Biella

GAGLIANO STELLA 28/10/1979 EN EEEE D.D.G. 1546/18 Ruolo 01/09/2021

Conferma in ruolo

EEEE prov. Biella

GALLIONE SERENA 18/02/1983 BI B023 D.D.G. 85/18 Ruolo 01/09/2020

Conferma in ruolo

B023 prov. Novara

ELENCO TITOLARI CANCELLATI DA GPS



GOLIA MERY 08/12/1978 CZ EEEE D.D.G. 1546/18 Ruolo 01/09/2021

Conferma in ruolo

EEEE prov. Biella

GIORGINI MARGHERITA 24/05/1987 NO AAAA Concorso per soli titoli Ruolo 01/09/2020

Conferma in ruolo

AAAA prov. Torino

LOGOTETA STEFANIA 31/01/1966 BI AAAA D.D.G. Ruolo 01/09/2020

1546/18 Conferma in ruolo

AAAA prov. Biella

MARINARO PASQUALINA LUCIA 20/01/1975 NA A046 D.D.G. Ruolo 01/09/2020

85/18 Conferma in ruolo

A046 prov. VC

MERCANDINO GIGLIOLA 11/03/1981 BI EEEE D.D.G. Ruolo 01/09/2020

1546/18 Conferma in ruolo

EEEE prov. Biella

MISERENDINO ROSA 08/01/1980 PA EEEE Concorso per Ruolo 01/09/2020

soli titoli Conferma in ruolo

EEEE prov. Biella

OLIVA DANIELA 02/06/1972 PA AAAA D.D.G. Ruolo 01/09/2020

1546/18 Conferma in ruolo

AAAA prov. Biella

IANNACONE CLARA 28/10/1967 BI AAAA D.D.G. Ruolo 01/09/2020

1546/18 Conferma in ruolo

AAAA prov. Biella

PERALDO NEIA SARA 13/06/1984 BI AAAA Concorso per Ruolo 01/09/2020

soli titoli Conferma in ruolo

AAAA prov. Biella

PRANDINA MONICA 17/03/1966 SP AAAA D.D.G. Ruolo 01/09/2020

1546/18 Conferma in ruolo

AAAA prov. Biella

RICCA GIANFRANCO 17/06/1969 BA A045 D.D.G. Ruolo 01/09/2020

85/18 Conferma in ruolo

A045 prov.  VC

RUGGIERO ROSALIA 08/08/1978 AG EEEE Concorso per Ruolo 01/09/2020

soli titoli Conferma in ruolo

EEEE prov. Biella



RUZZA ARIANNA 30/01/1975 BI AAAA Concorso per Ruolo 01/09/2020

soli titoli Conferma in ruolo

AAAA prov. Biella

SOMMA LUCIA ANNA 29/07/1969 NA EEEE Concorso per Ruolo 01/09/2020

 soli titoli Conferma in ruolo

EEEE prov. Novara

SANFILIPPO GIUSEPPE 12/04/1978 EN AAAA Concorso per Ruolo 01/09/2020

soli titoli Conferma in ruolo

AAAA prov. Biella

TUFO ADELAIDE 11/06/1963 CE EEEE Concorso per Ruolo 01/09/2020

soli titoli Conferma in ruolo

EEEE prov. Biella

TOUSCOZ BARBARA 10/07/1974 BI AAAA D.D.G. Ruolo 01/09/2020

1546/18 Conferma in ruolo

AAAA prov. Biella

VANINI ILARIA 22/10/1979 BI AAAA Concorso per Ruolo 01/09/2020

soli titoli Conferma in ruolo

AAAA prov. Biella

VETRIOLO MARIA STELLA 16/02/1983 EN EEEE Concorso per Ruolo 01/09/2020

 soli titoli Conferma in ruolo

EEEE prov. Biella

ZEGNA FRANCESCA 10/07/1972 BI B018 D.G. 106/2016 Ruolo 01/09/2017

Conferma in ruolo

B018 prov. NO


		2022-07-15T15:37:26+0000
	MOTISI GIUSEPPINA


		2022-07-18T10:39:22+0200
	protocollo




